

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1827/2020

Processo Administrativo: 169/2019
Processo Nr.: 165/2019
Data do Processo: 31/05/2019
Data da Homologação: 09/07/2019
Sequência da Adjudicação: 82
Data da Adjudicação: 09/07/2019

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 48/2019 - PR

Folha: 1/2

penho Ordinário nr.: 2656)

Fornecedor: N R ALIMENTOS - EIRELI Código: 9373 Telefone: 4432625577
Endereço: RUA SIDNEIA MARIA PORTES NAME, 291 Banco:
Cidade: Maringá - PR - CEP: 87070-390 Agência:
CNPJ: 29.424.367/0001-14 Inscrição Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condições de Pagto: 30 dias
Prazo Entrega/Exec.: 5
Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO
Objeto da Compra: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E DEMAIS DEPARTAMNETOS

Observações: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, PARA SEMANA 25/05/2020 (4256/2020)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	60,000	KG	ALHO- PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DENTES GRANDES, SEM SINAL DE APODRECIMENTO, FIRMES, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA, FINA E SEM EXCESSO DE SUJIDADES. (25-01-0039)	CEASA MARIN	15,50	930,00
5	87,000	KG	BATATA - TAMANHO MAIOR OU IGUAL A 50 MM E MENOR QUE 90 MM; NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE BATATAS QUE APRESENTEM OS DEFEITOS LISTADOS ABAIXO: DANO PROFUNDO: QUALQUER LESÃO, NÃO IMPORTANDO A ORIGEM, QUE EXPONHA OU ATINJA A POLPA DA RAIZ, PODENDO OU NÃO ESTAR CICATRIZADA, RACHADURA MECÂNICA, PRAGA; PODRIDÃO: DANO PATOLÓGICO E OU FISIOLÓGICO QUE LEVA À DECOMPOSIÇÃO, DESINTEGRAÇÃO OU FERMENTAÇÃO EM QUALQUER GRAU, FORMATO: A PARTE TUBEROSA DA BATATA PODERÁ SER EM FORMATO: CILÍNDRICO, ELÍPTICO, ESFÉRICO E ELÍPTICO OU TRANSVERSO/ACHATADO; (25-24-6017)	CEASA MARIN	3,78	328,86
9	530,000	KG	CEBOLA: TAMANHO GRANDE (ENTRE 75 A 90MM); DEVE POSSUIR UM FORMATO OVAL COM CASCA COR ALARANJADA E LISA, INTERNAMENTE COMPOSTA POR CAMADAS E COR BRANCA, DEVERÁ ESTAR FRESCA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. (25-01-0045)	CEASA MARIN	2,98	1.579,40

Mandaguacu, 25 de Maio de 2020

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguauçu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 1827/2020

Processo Administrativo: 169/2019
Processo Nr.: 165/2019
Data do Processo: 31/05/2019
Data da Homologação: 09/07/2019
Sequência da Adjudicação: 82
Data da Adjudicação: 09/07/2019

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 48/2019 - PR

Folha: 2/2

penho Ordinário nr.: 2656)

em	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	461,000	KG	MAÇÃ - TIPO FUJI, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, NÃO SÃO TOLERADOS OS DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM MUITO O CONSUMO E A SEGURANÇA DO ALIMENTO, DEFEITO DE POLPA, ESCALDADURA, IMATURA, LESÃO ABERTA, MURCHA, PASSADA, PODRIDÃO; O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO; (25-24-0598)	CEASA MARIN	4,45	2.051,45

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:	4.889,71
Desconto:	0,00
Total Líquido:	4.889,71

Mandaguauçu, 25 de Maio de 2020

RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO: 01/06/2020
TOTAL R\$: 4.889,71



N R ALIMENTOS EIRELI
RUA SIDINEIA MARIA PORTES NAME,291
JARDIM OLIMPICO, 87.070-390
MARINGÁ-PR
(44)3262-5577

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Página: 1 de 1

NF- **5.024**
Série **1**

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4120 0629 4243 6700 0114 5500 1000 0050 2410 0004 6186

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9077134236
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: 29.424.367/0001-14
PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141200096776799
DATA DE EMISSÃO: 01/06/2020 11:36:37

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: 331 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ENDEREÇO: BERNARDINO BOGO, 175 -
MUNICÍPIO: MANDAGUACU
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
UF: PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
CNPJ / CPF: 76.285.329/0001-08
CEP: 87.160-000
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 01/06/2020
HORA DE SAÍDA:

LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZÃO SOCIAL: PREF MUNICIPAL DE MANDAGUACU
ENDEREÇO: BERNADINO BOGO, 176
MUNICÍPIO: MANDAGUACU
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
UF: PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
CNPJ: /
CEP: 87.160-000

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	FCP	BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	FCP ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	4.889,71
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	4.889,71	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL: 0
EMITENTE: /
MUNICÍPIO: /
UF: /
INSCRIÇÃO ESTADUAL: /
FLACA DO VEÍCULO: /
UF: /
CNPJ/CPF: /

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS
71	ALHO	07032090	040	5.102	KG	60,00	15,50	-	930,00	-	-	-	-
56	BATATA INGLESA	07019000	040	5.102	KG	87,00	3,78	-	328,86	-	-	-	-
3	CEBOLA	07031019	040	5.102	KG	530,00	2,98	-	1.579,40	-	-	-	-
8	MAÇA	08081000	040	5.102	KG	461,00	4,45	-	2.051,45	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: /
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: /
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: /
VALOR DO ISSQN: /

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EDITAL 48/19 AF 1827/2020
NR AG 4340 CC 1492 6 BANCO 756 SICCOB

Total M3 1138,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 BANCO 756- AG -4340- CC 121.492-6 Trib aprox R\$: 205,36 (Fed), 217,28 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 880,14

P4826 V5751 / 5-EDNA // Rota: 0 -

Silvand C. V. Cadamuro
Dep. de Educação e Cultura
CPF: 585.163.109-06

RESERVADO AO FISCO